
書式第 12号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

令和 5年度

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

1 事業の成果
令和 5年度は、びより、まちはぐとも、それぞれのスタンフが各々の施設をどうしていくかを考え、

育ててくれた一年でした。びよりはオープンから7年 目を迎え、 10周年を目指して、スタッフが一九

となって今後の運営に向けた検討会もスター トしました。まちはぐは、順調に利用者を伸ばし、その中

で生まれる課題を都度スタッフ全員で共有し、知恵を出し合っています。地域の地域包括支援センター、

デイサービスと連携し、認知症の元料理人のシニアの方がカレー屋さんを定期的に開いてくださるなど、

嬉しい取り組みもスター トしました。

令和 3年より住民協働の公園づくりの業務を受託している世田谷区玉川野毛公園においては、日標で

あった住民の公園運営に携わる組織が立ち上がりました。

日野市多摩平の大規模集合分譲住宅プラウドシティ豊田多摩平に於ける地域連携サポートも令和 5年

度4月 より、周辺地域の協力団体等と連携しながら様々なイベントやワークショップを行い、住民間は

もとより、周辺地域との関係づくりを推進、ご好評をいただいています。

日々の対応に、それぞれの店舗、委託事業とも忙しく、立ち止まって考える余裕をなかなか作れない

中で、メンバーより声があがってのこれからに向けた検討会や新たなイベント企画などの取り組みが生

まれてきていることが何より心強く、人材に恵まれていることをあらためて実感する一年でした。

令和 6年度も、各種事業を継続・発展させて、住民の力を地域に広く発信し、まちづくりに寄与する

拠点や取り組みの運営を持って、暮らす人々が自在に交流し、豊かで安心・安全な地域づくりを図り、

もって広く公益に寄与してまいります。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【36,486】 千円)

事 業 報 告 書

定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千
円)

地域づ くりの推
進及びその支援
に関する事業

コミュニティカフェ、
イベントスペースの運営

通年
プラウド
国分寺

30名
主に地域
住民等

延ベ

6,438組

36,136

シェアスキッチン

イベン トスペースの運営
開始準備

通年

オープルグラン

ディオ八王子エ

アーズ
5名

主に地域
住民等施設
レンタル利
用者

述べ

1110,000人

世田谷区による区立公園
拡張事業における住民協
働運営

通年

世田谷区玉川野
毛町公園拡張予
定地他

15名
主に地域
住民等

述ペ

約 10,∞0名

大規模集合住宅における
地域連携、住民交流の準備
業務

通年 日野市多摩平 2名
主に
マ ンシ ョン

住民等

述べ

約 1,∞0人

地域づ くりのた
めの調査・研究及
び情報の提供に

関する事業

実施なし



地域住民の交流

の推進に関する

事業

地域のコミュニティガー

デン活動、地域清掃活動、

防災炊出等の企画・運営及

び参加

通年
プラウド国分寺
周辺地域

6名 周辺住民 不特定多数 100

地域の防犯・交通

安全並びに環境

の保全及び推進

に関する事業

実施なし

生涯学習の推進

及びその支援に

関する事業

コンサー ト。各種講座への

会場提供及び実施
241亘 1

プラウド国分寺

周辺地域

まちはぐ八王子

5名 地域住民等
延ベ

500人
100

地域における子

育て及び高齢者

の支援に関する

事業

読み聞かせ会、高齢者向け

名画会等
24回

プラウド国分寺

周辺地域

まちはぐ八王子

周辺地域

5名 地域住民
延ベ

5∞ 人
150



令和 6年度  活動計算書

令和5年 4月 1日 から今和6年 3月 31日 まで

ツナグパツタ

42,251,632

0

0

0

0

"

″,251.632

32,CX)0

721

6.561,600
20,000
638.608
80,185

602,067
19,361,391

127,660

392.933
1,105,703
519,842
1.519,607

0

724,773
10■ 513

235,062
1.318,000
5,338
97,570
316,790
2.363.900
127.590

2,340,∞ 0

126.746
0

0

79,457

811,300
66.973
22.(X)0

108,794

0

2.000

36.486,569

43,817

26,000

1.受取会,
正会貝受取会費
賛助会員受取会費
2事業収益
地域づくりの推進及びその支曇に関する

事業収益
地域づくりのための日奎・研究及び情■

の提供 1こ関する事業収益
地域住民の交流の推進に関する事業収益

IIζ11推[I霧彗i謹浄{f収
1

置 [二 i::子 育て及び
1詰 曖 二収益

Π可
"

1事彙■°)鐘撃当
籍爵理型:

(2)今贅
=計

、り 他 ●
‐

売上FE‐

律喜
='ロ

:[:[11"種島 `

re・

會さ首
黒費

11言整
料

1両I貫

警曇,料

馨含
際

そう・
~

2き番f計
 
騒■計

…■‐■
(1「
炎1■
_‐Л

“

‐

■しE回

2 5111・

含曇姜
経費

●質交
■‐

荷■3埋
‐

岳i需
貫

亀民掌
='水道平a‐

支‐空】
ヌ

=■

■■
料

賛僣剌 
消耗品=

"二

■
   

・^

EI墨

却費

書Iう
1当金繰入額

肛琶各栞最11 

饉彙計

経秘脚
ス
当金戻入ロ

経需外i雷
肝
■」 `
G:=E忠壺
鰊言饉撃期

■■■□亜亜国

■■■□型薙囮

■■■困壼菫コ

|■躙
■■■口田厖【ロ

単位 1円
t,1=|



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和5年度 貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ツナグバツクリ

(単位 :円 )

科 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金及び預金

売料金

貯商品

立替金

仮払金

前払費用

未収入金

貸倒引当金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

長期前払費用

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

短期借入金

未払金

未払法人税

未払消費税等

預りる≧

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

皿 正味財産の部
前期繰越正味財産

当翔正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

12,436,770

755,135

58,020

0

0

35,934

0

-4,000

13,281,859

77

9,019,923

217,916

250,916

217,916

0

33,000

0

33,000

2,000,000

0

753,067

510,600

905,300

208,956

4,377,923

4,642,000

4,642,000

3,007,616

1,505,236 4,512,852

4,512,852

13,532,775



，

¨

令和 5年度 活動計算書の注記

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO
法人会計基準協議会)によっています。
事業別損益の状況

●崚における子青て

よび商

"者
の支●に

口する事業
る0栞"選

にロ

・交通

暉■の 生こ学習の■過及びそ
の■,に国する事彙科 目

t崚づくりのに進及び
その支■に口する事業

韓 づくりのための

■■・子兜及び情中
の提供に関する事栞

増域住民の交流のに
進に自する0彙

ｎ
）

υ^

υ^

υ^

42,251,63

42.251,632

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

0

6,561,600
20,000
638,608
80,185
0

7,300,393

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

100,000
０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

〉

０

０

０

０

０

０

０

０

００

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

100,000

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

602.0671

19.361.3911

127,6501

392,9331

0

1,105,703

519,842
1,169,607

0

0

724,773

0

104,513

235,062
5,338

1,318,000
0

97,570
316,790
2,368,900

0

258,447
127,590

100,000 150,000100,00028,836,176
100,000 150,000100,00036,136,569
-100.000 -150,000-100,0006,115,063

I 経常収益
1.受取会費
2.事業収益
3.受取寄付金
4.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬
給料手当
雑給
法定福利費
福利厚生費
賞与
人件費計
(2)その他経費
売上原価
外注費
荷造運賃
広告宣伝費
接待交際費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
事務用品消耗品費
修繕費
水道光熱費
新聞図書費
諸会費
支払手数料
車両費
地代家賃
賃借料
リース料
保険料
租税公課
支払報酬料
雑費
衛生費
寄付金
1  減価償却費
1  貸倒引当金繰入額
|  その他経費計
1 経常費用計

1 当期経常増減額



科 目 事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益
1.受取会費
2.事業収益
3.受取寄附金等
4.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬
給料手当
雑給
法定福利費
福利厚生費
賞与
人件費計
(2)その他経費
売上原価
外注費
荷造運賃
広告宣伝費
接待交際費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
事務用品消耗品費
修繕費
水道光熱費
新聞図書費
諸会費
支払手数料
車両費
地代家賃
賃借料
リース料
保険料
租税公課
支払報酬料
雑費
衛生費
寄付金
減価償却費
貸倒引当金繰入額
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

0

42,251,632
0

0

32 000

0

0

32,000

42,251,632
0

0

42,251,632 32,000 42.283,632

0

6,561,600
20,000
638,608

80,185
0

2 340, 000

0

0

0

0

0

2,340,000
6,561,600
20,000

638,608
80,185
0

7,300,393 2,340,000

602.0671

19,361,3911

127,6501

392,9331

0

1,105,703
519,842

1,519,607
0

0

724,773
0

104,513

235,062
5,338

1,318,000
0

97,570
316,790

2,368,900
0

258,447

127,590
0

0

0

22

811,300
0

0

0

794

000

0

0

0
0

0

4626,

66,

1 7

97

0

0
0

3

0

0

79, 457

0

0

0

0

000

0

0

0

08
2

1

0

108,794
2,000

602.0671

19.361.3911

127,6501

392,933

126,746

1,105,703
519,842

1,519,607

66,973
0

724,773
79,457

104,513

235,062
5,338

1,318,000
22,000
97,570
316,790

2,368,900
811,300
258,447

127,590

29,186,176 1,217,270 30,403,446

36.486,569 3,557,270 40,043,839

5,765,063 -3.525,270 2,239,793

_22望⊆墾旦



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和5年度 財産目録
令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金及び預金

売掛金

貯蔵品

立替金

仮払金

前払費用

未収入金

貸倒引当金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

長期前払費用

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

短期借入金

未払金

未払法人税

未払消費税等

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

12,436,770

755,135

58,020

0

0

35,934

0

-4,000

13,281,859

250,916

13,532,775

217,916

217,916

33,000

0

33,000

2,000,000

0

753,067

510,600

905,300

208,956

4,377,923

9,019,923

4,642,000

4,642,000

4,512,852



書式第 18号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 〈前●■年底において0員であったことがある全員の氏名ユび住所又は居所圭
びにこれらの者についての■●拿年壼における颯目の有彙を●0し た名

“

)

特定非営利活動法人ツナグパヅクリ

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、規族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

④・監事
カマタ

鎌田

ナホコ

菜穂子

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月 31日

年:  月   日

年  月  日

′
~ヽ

Q聖り・監事
イワシマ

岩嶋

トシヨ

壽子

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月 31日

年  月  日

年:  月   日

ナカサ
｀
ワ  ヒロシ

中澤 博司

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月 31日

年 月

月

日

年 日

４

● ○ 監事

タカナシ  ナオヒロ

高梨 直紘

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

○ 薔
ヒノ   ヒロユキ

日野 浩行

令和 6年 4月 1日

令和 6年 3月 31日

年  月  日

年 月 曰

′
~ヽ

理事ヽ Eタ
ヤマシタ  エイコ

山下 英子

令和 5年 4月 1日

令和 6年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

理事・監事

キ=  月   日

年 月 日

年  月  日

年  月  日

理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

年 日

理事・監事

年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

○性事



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
事 業 報 告 用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ツナグパヅクリ

氏   名

鎌田 菜穂子

2 坂上 順子

3 岩嶋 壽子

4 中澤 博司

5 高梨 直紘

6 山下 英子

7 藤田 ゆみ

8 牧野 ふみよ

9 角田 公子

10 日野 浩行

11 小日 優子

12 西 昭太朗




