

令和5年度

事業報告書

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

1 事業の成果

令和5年度は、びより、まちはぐとも、それぞれのスタッフが各々の施設をどうしていくかを考え、育ててくれた一年でした。びよりはオープンから7年目を迎えて、10周年を目指して、スタッフが一丸となって今後の運営に向けた検討会もスタートしました。まちはぐは、順調に利用者を伸ばし、その中で生まれる課題を都度スタッフ全員で共有し、知恵を出し合っています。地域の地域包括支援センター、デイサービスと連携し、認知症の元料理人のシニアの方がカレー屋さんを定期的に開いてくださるなど、嬉しい取り組みもスタートしました。

令和3年より住民協働の公園づくりの業務を受託している世田谷区玉川野毛公園においては、目標であった住民の公園運営に携わる組織が立ち上がりました。

日野市多摩平の大規模集合分譲住宅プラウドシティ豊田多摩平に於ける地域連携サポートも令和5年度4月より、周辺地域の協力団体等と連携しながら様々なイベントやワークショップを行い、住民間はもとより、周辺地域との関係づくりを推進、ご好評をいただいているいます。

日々の対応に、それぞれの店舗、委託事業とも忙しく、立ち止まって考える余裕をなかなか作れない中で、メンバーより声があがってのこれからに向けた検討会や新たなイベント企画などの取り組みが生まれてきていることが何より心強く、人材に恵まれていることをあらためて実感する一年でした。

令和6年度も、各種事業を継続・発展させて、住民の力を地域に広く発信し、まちづくりに寄与する拠点や取り組みの運営を持って、暮らす人々が自在に交流し、豊かで安心・安全な地域づくりを図り、もって広く公益に寄与してまいります。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【36,486】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
地域づくりの推進及びその支援に関する事業	コミュニティカフェ、イベントスペースの運営	通年	プラウド国分寺	30名	主に地域住民等	延べ6,438組	36,136
	シェアスキッキンイベントスペースの運営 開始準備	通年	オーブルグランディオ八王子エアーズ	5名	主に地域住民等施設レンタル利用者	述べ約10,000人	
	世田谷区による区立公園拡張事業における住民協働運営	通年	世田谷区玉川野毛町公園拡張予定地他	15名	主に地域住民等	述べ約10,000名	
	大規模集合住宅における地域連携、住民交流の準備業務	通年	日野市多摩平	2名	主にマンション住民等	述べ約1,000人	
地域づくりのための調査・研究及び情報の提供に関する事業	実施なし						

地域住民の交流の推進に関する事業	地域のコミュニティガーデン活動、地域清掃活動、防災炊出等の企画・運営及び参加	通年	プラウド国分寺周辺地域	6名	周辺住民	不特定多数	100
地域の防犯・交通安全並びに環境の保全及び推進に関する事業	実施なし						
生涯学習の推進及びその支援に関する事業	コンサート。各種講座への会場提供及び実施	24回	プラウド国分寺周辺地域 まちはぐ八王子	5名	地域住民等	延べ500人	100
地域における子育て及び高齢者の支援に関する事業	読み聞かせ会、高齢者向け名画会等	24回	プラウド国分寺周辺地域 まちはぐ八王子 周辺地域	5名	地域住民	延べ500人	150

令和5年度 活動計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ
(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費	0		
正会員受取会費	32,000	32,000	
賛助会員受取会費			
2. 事業収益			
地域づくりの推進及びその支援に関する事業収益	42,251,632		
地域づくりのための調査・研究及び情報の提供に関する事業収益	0		
地域住民の交流の推進に関する事業収益	0		
地域の防犯・交通安全並びに環境の保全及び推進に関する事業収益	0		
生涯学習の推進及びその支援に関する事業収益	0		
地域における子育て及び高齢者の支援に関する事業収益	0		
3. 受取寄附金等		42,251,632	
受取助成金	0		
受取寄附金	0	0	
4. その他収益	89	89	
受取利息	89		
経常収益計		42,283,721	
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	6,561,600		
報給	20,000		
法定福利費	638,608		
福利厚生費	80,185		
賞与	0		
人件費計	7,300,393		
(2) その他経費			
売上原価	602,067		
外注費	19,361,391		
広告宣伝費	127,660		
接待交際費	392,933		
旅費交通費	1,105,703		
通信費	519,842		
消耗品費	1,519,607		
修繕費	0		
水道光熱費	724,773		
諸会費	104,513		
支払手数料	235,062		
地代家賃	1,318,000		
車両費	5,338		
リース料	97,570		
保険料	316,790		
租税公課	2,368,900		
衛生費	127,590		
雑費	258,447		
その他経費計	29,186,176		
事業費計		36,486,569	
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	2,340,000		
法定福利費	0		
人件費計	2,340,000		
(2) その他経費			
会議費	126,746		
旅費交通費	0		
荷造運賃	0		
新聞図書費	79,457		
地代家賃	0		
水道光熱費	0		
支払報酬料	811,300		
事務用品消耗品費	66,973		
賃借料	22,000		
減価償却費	108,794		
寄付金	0		
貸倒引当金繰入額	2,000		
雑費	0		
その他経費計	1,217,270		
管理費計		3,557,270	
経常費用計		40,043,839	
III 経常外収益			
貸倒引当金戻入額	0		
雑収入	26,000	26,000	
経常外収益計		26,000	
IV 経常外費用			
支払利息	43,817		
雑損失	206,216	250,033	
経常外費用計		250,033	
税引前当期正味財産増減額		2,015,849	
法人税、住民税及び事業税		510,613	
当期正味財産増減額		1,505,236	
前期繰越正味財産額		3,007,616	
次期繰越正味財産額		4,512,852	

令和5年度 貸借対照表

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金及び預金	12,436,770
売掛金	755,135
貯蔵品	58,020
立替金	0
仮払金	0
前払費用	35,934
未収入金	0
貸倒引当金	-4,000
流動資産合計	13,281,859
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
工具器具備品	217,916
有形固定資産計	217,916
(2)無形固定資産	
無形固定資産計	0
(3)投資その他の資産	
敷金	33,000
長期前払費用	0
投資その他の資産計	33,000
固定資産合計	250,916
資産合計	13,532,775
II 負債の部	
1 流動負債	
買掛金	2,000,000
短期借入金	0
未払金	753,067
未払法人税	510,600
未払消費税等	905,300
預り金	208,956
流動負債合計	4,377,923
2 固定負債	
長期借入金	4,642,000
固定負債合計	4,642,000
負債合計	9,019,923
III 正味財産の部	
前期繰越正味財産	3,007,616
当期正味財産増減額	1,505,236
正味財産合計	4,512,852
負債及び正味財産合計	13,532,775

令和5年度 活動計算書の注記

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	地域づくりの推進及びその支援に関する事業	地域づくりのための調査・研究及び情報の提供に関する事業	地域住民の交流の推進に関する事業	地域の防犯・交通安全並びに環境の保全及び推進に関する事業	生涯学習の推進及びその支援に関する事業	地域における子育て及び高齢者の支援に関する事業
I 経常収益						
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0
2. 事業収益	42,251,632	0	0	0	0	0
3. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0
4. その他収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	42,251,632	0	0	0	0	0
II 経常費用						
(1) 人件費						
役員報酬	0	0	0	0	0	0
給料手当	6,561,600	0	0	0	0	0
雑給	20,000	0	0	0	0	0
法定福利費	638,608	0	0	0	0	0
福利厚生費	80,185	0	0	0	0	0
賞与	0	0	0	0	0	0
人件費計	7,300,393	0	0	0	0	0
(2) その他経費						
売上原価	602,067	0	0	0	0	0
外注費	19,361,391	0	0	0	0	0
荷造運賃	0	0	0	0	0	0
広告宣伝費	127,650	0	0	0	0	0
接待交際費	392,933	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	1,105,703	0	0	0	0	0
通信費	519,842	0	0	0	0	0
消耗品費	1,169,607	0	100,000	0	100,000	150,000
事務用品消耗品費	0	0	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0	0	0
水道光熱費	724,773	0	0	0	0	0
新聞図書費	0	0	0	0	0	0
諸会費	104,513	0	0	0	0	0
支払手数料	235,062	0	0	0	0	0
車両費	5,338	0	0	0	0	0
地代家賃	1,318,000	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
リース料	97,570	0	0	0	0	0
保険料	316,790	0	0	0	0	0
租税公課	2,368,900	0	0	0	0	0
支払報酬料	0	0	0	0	0	0
雜費	258,447	0	0	0	0	0
衛生費	127,590	0	0	0	0	0
寄付金	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0
その他経費計	28,836,176	0	100,000	0	100,000	150,000
経常費用計	36,136,569	0	100,000	0	100,000	150,000
当期経常増減額	6,115,063	0	-100,000	0	-100,000	-150,000

科目	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益			
1. 受取会費	0	32,000	32,000
2. 事業収益	42,251,632	0	42,251,632
3. 受取寄附金等	0	0	0
4. その他収益	0	0	0
経常収益計	42,251,632	32,000	42,283,632
II 経常費用			
(1) 人件費			
役員報酬	0	2,340,000	2,340,000
給料手当	6,561,600	0	6,561,600
雑給	20,000	0	20,000
法定福利費	638,608	0	638,608
福利厚生費	80,185	0	80,185
賞与	0	0	0
人件費計	7,300,393	2,340,000	9,640,393
(2) その他経費			
売上原価	602,067	0	602,067
外注費	19,361,391	0	19,361,391
荷造運賃	0	0	0
広告宣伝費	127,650	0	127,650
接待交際費	392,933	0	392,933
会議費	0	126,746	126,746
旅費交通費	1,105,703	0	1,105,703
通信費	519,842	0	519,842
消耗品費	1,519,607	0	1,519,607
事務用品消耗品費	0	66,973	66,973
修繕費	0	0	0
水道光熱費	724,773	0	724,773
新聞図書費	0	79,457	79,457
諸会費	104,513	0	104,513
支払手数料	235,062	0	235,062
車両費	5,338	0	5,338
地代家賃	1,318,000	0	1,318,000
賃借料	0	22,000	22,000
リース料	97,570	0	97,570
保険料	316,790	0	316,790
租税公課	2,368,900	0	2,368,900
支払報酬料	0	811,300	811,300
雜費	258,447	0	258,447
衛生費	127,590	0	127,590
寄付金	0	0	0
減価償却費	0	108,794	108,794
貸倒引当金繰入額	0	2,000	2,000
その他経費計	29,186,176	1,217,270	30,403,446
経常費用計	36,486,569	3,557,270	40,043,839
当期経常増減額	5,765,063	-3,525,270	2,239,793

令和5年度 財産目録

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金及び預金	12,436,770
売掛金	755,135
貯蔵品	58,020
立替金	0
仮払金	0
前払費用	35,934
未収入金	0
貸倒引当金	-4,000
流動資産合計	13,281,859
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
工具器具備品	217,916
有形固定資産計	217,916
(2)無形固定資産	
無形固定資産計	0
(3)投資その他の資産計	
敷金	33,000
長期前払費用	0
投資その他の資産計	33,000
固定資産合計	250,916
資産合計	13,532,775
II 負債の部	
1 流動負債	
買掛金	2,000,000
短期借入金	0
未払金	753,067
未払法人税	510,600
未払消費税等	905,300
預り金	208,956
流動負債合計	4,377,923
2 固定負債	
長期借入金	4,642,000
固定負債合計	4,642,000
負債合計	9,019,923
正味財産	4,512,852

令和5年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ) 氏名	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	理事・監事	カマタ ナホ 鎌田 菜穂子	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
2	理事・監事	イシマトシコ 岩嶋 寿子	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
3	理事・監事	カザワヒロシ 中澤 博司	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事・監事	カナシナオヒロ 高梨 直紘	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事・監事	ヒノヒロユキ 日野 浩行	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
6	理事・監事	ヤマシタエイコ 山下 英子	令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
7	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
8	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
9	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

事 業 報 告 用

書式第4号(法第10条・第28条関係)

社員名簿(社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ツナグバヅクリ

	氏 名
1	鎌田 菜穂子
2	坂上 順子
3	岩嶋 壽子
4	中澤 博司
5	高梨 直紘
6	山下 英子
7	藤田 ゆみ
8	牧野 ふみよ
9	角田 公子
10	日野 浩行
11	小口 優子
12	西 昭太朗